PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2024
	№
	3296

                                                        г.Боровичи
О проведении спортивных легкоатлетических мероприятий

Всероссийского Дня бега «Кросс нации»

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 28 сентября 2024 года с 09.30 до 15.30 на набережной Октябрьской Революции г.Боровичи Всероссийский День бега «Кросс нации». Торжественное открытие соревнований в 12.00.
2. Утвердить прилагаемый маршрут забега.

3. Отделу по спорту и социальным вопросам Администрации муниципального района обеспечить подготовку и проведение спортивного мероприятия.

4. МАУДО «Спортивная школа» г.Боровичи обеспечить организацию судейства и подготовку трассы соревнований.

5. Комитету культуры Администрации Боровичского муниципального района обеспечить звуковое сопровождение спортивного мероприятия.

6. МБМУ «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова:

6.1. Подготовить и организовать торжественное открытие спортивного мероприятия;

6.2. Организовать работу волонтеров в количестве 20 человек.

7. Отделу жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района:

7.1. Разработать схему установки средств регулирования дорожного движения и согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Боровичский»;
рм

2

7.2. Направить информацию в ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в месте проведения мероприятий в соответствии с пунктом 11 Положения о государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1998 года № 711.

8. МКУ «Центр по работе с населением» обеспечить 28.09.204 к 08.00:

8.1. Доставку средств регулирования дорожного движения, с закрепленными на них дорожными знаками «тупик» в соответствии с утвержденными ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» схемой установки средств регулирования дорожного движения спортивного мероприятия;

8.2. Установить крупнотоннажный транспорт согласно утвержденной схеме установки средств регулирования дорожного движения спортивного мероприятия.

9. МАСУ «Центр физической культуры и спорта  «Боровичи» обеспечить 28.09.2024 с 08.00 до 16.00 установку средств регулирования дорожного движения, согласно утвержденной схеме установки средств регулирования дорожного движения спортивного мероприятия.

10. Рекомендовать:

10.1. Боровичской подстанции скорой медицинской помощи» - обособленному подразделению ГОБУЗ «Новгородская станция скорой медицинской помощи» согласно времени проведения легкоатлетической эстафеты обеспечить дежурство бригады скорой помощи в месте проведения соревнований;

10.2. МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах скопления людей в районе проведения соревнований.

11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

12. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   И.А. Странникова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.09.2024 № 3296

МАРШРУТ

Всероссийского Дня бега «Кросс нации»

28 сентября 2024 года

Набережная Октябрьской Революции (от медико-санитарной части
АО «БКО») - ул.Дзержинского (до пер.Реппо) - пер.Реппо (до Проезда Гагарина) - Проезд Гагарина - Набережная Октябрьской Революции
(до пер.Московский).